Nec apud Germanos longorum cultellorum vsus tam
 „recens fuit, vti *Gabr. Daniel.* ex male intellecto *Ri-*
gordi loco coniecurauit. *Witticbind.* enim *Corbei.*
Ann. L. I. p. 5. dixit. „Erat illis diebus Saxonibus
 „longorum cultellorum vsus, quibus vsque hodie Angli
 „vtuntur, morem gentis antiquae sectantes. Cultelli
 „autem nostra lingua Saks dicuntur: ideoque aiunt
 „quidam Saxones appellatos.“ Et *Diodor. Sicul. cit. I.*
 „Habentes et gladiolos XII. digitorum adiunctos, qui-
 „bus vtuntur iuncta pugna et in complexu.“

Gobel. Persona Cosmodr. Aet. V. c. 11. p. 159. „Et
 „erant (Sax.) vestiti desuper longis sagis, longas hastas
 „et scuta parua portabant, et cultellos latos ad renes
 „gerebant, ac per scapulas longa diffusa caesarie ince-
 „debant, ita quod Francis propter habitum peregrinum
 „et ferocitatem miracula fuerunt.“

Per locum *Matthaei Paris.* „Ipsè Otho cum gladio,
 „quem tenebat, ad modum scae ex vna parte acutum,
 „hostibus ictus importabiles hinc inde iunctis manibus
 „imprimens, quoscunque attingebat, vel artonitos rōd-
 „debat, vel sessorum cum ipsi equis solotenus proster-
 „nebat.“ Extra dubium ponitur, gladios duplicis,
 „sicas vero et cultros regulariter saltim vnus aciei fuisse.

334. Atque alio dextrum) Ceu Galli consueuerant.
Diodor. Sicul. Bibl. L. V. p. 307. „Loco gladii spathas
 „habent oblongas ferreas siue aereis catenis dependen-
 „tes ad latus dextrum.“

307. Cooperat -----
309 ----- tenet ipsa ----
341 ----- deglutiat ----

352. Vicis defugiunt ^{speciosa} speciosa -----
355 ----- vinosq solutus
356 ----- recubanda, absc. falsif.

358. Juvenise -----

- 335 Is tamen ex vna dat tantum vulnera parte.
Tunc hastam dextra rapiens, clipeumque sinistra,
Cæperat inuisa trepidus decedere terra.
Foemina duxit equum, nonnulla talenta gerentem;
In manibusque simul virgam tenet ipse columnam,
- 340 In qua piscator hamum transponit in vndam,
Vt cupiens partum piscis degluciat vncum.
Namque Vualtharius erat vir maximus vndique telis,
Suspectamque habuit cuncto sibi tempore pugnam.
Omni nocte quidem properabant currere; sed, cum
- 345 Prima rubens terris ostendit lumina Phoebus,
In siluis latitare student, et opaca requirunt,
Sollicitatque metus, vel per loca tuta fatigans;
In tantumque timor muliebria pectora pulsat,
Horreat vt cunctos auræ ventique susurros,
- 350 Formidans volucres, collisos siue racemos.
Hinc odium exilii, patriæque amor incubat inde;
Vicis diffugiunt, speciosa noualia linquunt,
Montibus intonsis cursus ambage recuruos
Sectantes; tremulos variant per deuia gressus.
- 355 Ast vrbis populus, somno vinoque sepultus,
Ad medium lucis siluit recubando sequentis.
Sed, postquam surgunt, ductorem quique requirunt,
Vt grates faciant, ac festa laude saluent.
Attila, nempe manu caput amplexatus vtraque,
- 360 Egreditur thalamo rex, Vualthariumque dolendo
Aduocat, vt proprium quereretur forte dolorem.
Respondent ipsi, se non potuisse, ministri,
Inuenisse virum; sed princeps sperat, eundem
Hactenus in somno tentum recubare quietum,
- 365 Occultumque locum sibi delegisse sopori.